
证券代码：600338 证券简称：西藏珠峰 公告编号：2022-041 

 

 

西藏珠峰资源股份有限公司 

关于 2021 年年度报告的更正公告 

 

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。 

 

西藏珠峰资源股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 4月 20日在上

海证券交易所网站（www.sss.com.cn）、《中国证券报》、《上海证券报》和《证

券时报》上披露了《2021 年年度报告全文及摘要》，经事后审核发现，原披露

年报全文中的财务信息中存在部分内容有错误，现更正如下（注：因相关文字、

数据较多，因此部分更正处已进行了标识）： 

1、第六节“重要事项”之五“公司对会计政策、会计估计变更或重大会计

差错更正原因和影响的分析说明”之（一）“公司对会计政策、会计估计变更原

因及影响的分析说明” 

更正前： 

财政部于 2017 年颁布了修订后的《企业会计准则第 14 号——收入》。本公

司自 2020 年 1 月 1 日起施行前述准则，并根据前述准则关于衔接的规定，于

2020年 1月 1日对财务报表进行了相应的调整。 

1、公司将自 2020 年 1月 1日起执行新收入准则。根据新收入准则中衔接规

定相关要求，公司不对财务报表进行追溯调整，执行上述新准则预计不会对公

司财务报表产生重大影响。公司自 2020年第一季度报告起，按新收入准则要求

进行财务报表披露。 

2、公司本次会计政策变更对公司 2020年度总资产、净资产、损益等无影响。 

3、本次会计政策变更是根据法律、行政法规及国家统一的相关会计政策进

行的合理变更，符合相关规定，执行新的会计政策能够客观、公允地反映公司

的财务状况和经营成果，不会对公司财务报表产生重大影响，不会损害公司及

全体股东特别是中小股东的利益。 



更正后： 

财政部于 2018 年 12 月颁布了修订后的《企业会计准则第 21 号——租赁》

（简称“新租赁准则”）。本公司自 2021年 1月 1日起施行前述准则，并根据前

述准则关于衔接的规定，于 2021年 1月 1 日对财务报表进行了相应的调整。 

根据新租赁准则规定，对于首次执行日（即 2021 年 1 月 1 日）前已存在的

合同，本公司在首次执行日选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。 

本公司按照新租赁准则相关规定，于准则施行日进行以下调整： 

（1）本公司作为承租人，选择根据首次执行新租赁准则的累积影响数，调

整首次执行新租赁准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调

整可比期间信息。 

（2）对于首次执行日前的经营租赁，本公司在首次执行日根据剩余租赁付

款额按首次执行日本公司增量借款利率折现的现值计量租赁负债及使用权资产，

并根据预付租金对使用权资产进行必要调整。 

 

2、2021年年度报告全文第十节“财务报告”之五“重要会计政策及会计估

计”之 21“长期股权投资”的部分内容（重复内容删除）： 

更正前： 

21.2初始投资成本确定 

企业合并形成的长期股权投资，按照本附注“3.5同一控制下和非同一控制

下企业合并的会计处理方法”的相关内容确认初始投资成本；除企业合并形成

的长期股权投资以外，其他方式取得的长期股权投资，按照下述方法确认其初

始投资成本： 

1）以支付现金取得的长期股权投资，应当按照实际支付的购买价款作为初

始投资成本。初始投资成本包括与取得长期股权投资直接相关的费用、税金及

其他必要支出。 

2）以发行权益性证券取得的长期股权投资，应当按照发行权益性证券的公

允价值作为初始投资成本。与发行权益行证券直接相关的费用，应当按照《企

业会计准则第 37号——金融工具列报》的有关规定确定。 

3）在非货币性资产交换具备商业实质和换入资产或换出资产的公允价值能



够可靠计量的前提下，非货币性资产交换换入的长期股权投资以换出资产的公

允价值为基础确定其初始投资成本，除非有确凿证据表明换入资产的公允价值

更加可靠；不满足上述前提的非货币性资产交换，以换出资产的账面价值和应

支付的相关税费作为换入长期股权投资的初始投资成本。 

4）通过债务重组取得的长期股权投资，其初始投资成本按照公允价值为基

础确定。 

企业合并形成的长期股权投资，按照本附注“3.5同一控制下和非同一控制

下企业合并的会计处理方法”的相关内容确认初始投资成本；除企业合并形成

的长期股权投资以外，其他方式取得的长期股权投资，按照下述方法确认其初

始投资成本： 

1）以支付现金取得的长期股权投资，应当按照实际支付的购买价款作为初

始投资成本。初始投资成本包括与取得长期股权投资直接相关的费用、税金及

其他必要支出。 

2）以发行权益性证券取得的长期股权投资，应当按照发行权益性证券的公

允价值作为初始投资成本。与发行权益行证券直接相关的费用，应当按照《企

业会计准则第 37号——金融工具列报》的有关规定确定。 

3）在非货币性资产交换具备商业实质和换入资产或换出资产的公允价值能

够可靠计量的前提下，非货币性资产交换换入的长期股权投资以换出资产的公

允价值为基础确定其初始投资成本，除非有确凿证据表明换入资产的公允价值

更加可靠；不满足上述前提的非货币性资产交换，以换出资产的账面价值和应

支付的相关税费作为换入长期股权投资的初始投资成本。 

4）通过债务重组取得的长期股权投资，其初始投资成本按照公允价值为基

础确定。 

 

21.3.6处置长期股权投资的处理 

处置长期股权投资，其账面价值与实际取得价款之间的差额，计入当期损益。

采用权益法核算的长期股权投资，在处置该项投资时，采用与被投资单位直接

处置相关资产或负债相同的基础，按相应比例对原计入其他综合收益的部分进

行会计处理。21.1 共同控制、重大影响的判断标准按照相关约定对某项安排所

共有的控制，并且该安排的相关活动必须经过分享控制权的参与方一致同意后



才能决策，则视为共同控制。如果存在两个或两个以上的参与方组合能够集体

控制某项安排的，不视为共同控制。 

对被投资单位的财务和经营政策有参与决策的权力，但并不能够控制或者与

其他方一起共同控制这些政策的制定，则视为对被投资单位实施重大影响。 

更正后： 

21.2初始投资成本确定 

企业合并形成的长期股权投资，按照本附注“3.5同一控制下和非同一控制

下企业合并的会计处理方法”的相关内容确认初始投资成本；除企业合并形成

的长期股权投资以外，其他方式取得的长期股权投资，按照下述方法确认其初

始投资成本： 

1）以支付现金取得的长期股权投资，应当按照实际支付的购买价款作为初

始投资成本。初始投资成本包括与取得长期股权投资直接相关的费用、税金及

其他必要支出。 

2）以发行权益性证券取得的长期股权投资，应当按照发行权益性证券的公

允价值作为初始投资成本。与发行权益行证券直接相关的费用，应当按照《企

业会计准则第 37号——金融工具列报》的有关规定确定。 

3）在非货币性资产交换具备商业实质和换入资产或换出资产的公允价值能

够可靠计量的前提下，非货币性资产交换换入的长期股权投资以换出资产的公

允价值为基础确定其初始投资成本，除非有确凿证据表明换入资产的公允价值

更加可靠；不满足上述前提的非货币性资产交换，以换出资产的账面价值和应

支付的相关税费作为换入长期股权投资的初始投资成本。 

4）通过债务重组取得的长期股权投资，其初始投资成本按照公允价值为基

础确定。 

 

21.3.6处置长期股权投资的处理 

处置长期股权投资，其账面价值与实际取得价款之间的差额，计入当期损益。

采用权益法核算的长期股权投资，在处置该项投资时，采用与被投资单位直接

处置相关资产或负债相同的基础，按相应比例对原计入其他综合收益的部分进

行会计处理。 



 

3、2021年年度报告全文第十节“财务报告”之五“重要会计政策及会计估

计”之 44“重要会计政策和会计估计的变更”之（1）“重要会计政策变更”的

部分内容（删除不必要内容）： 

（1）重要会计政策变更 

更正前： 

其他说明 

根据新租赁准则规定，对于首次执行日（即 2021 年 1 月 1 日）前已存在的

合同，本公司在首次执行日选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。 

本公司按照新租赁准则相关规定，于准则施行日进行以下调整： 

1．本公司作为承租人，选择根据首次执行新租赁准则的累积影响数，调整

首次执行新租赁准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可

比期间信息。 

2．对于首次执行日前的经营租赁，本公司在首次执行日根据剩余租赁付款

额按首次执行日本公司增量借款利率折现的现值计量租赁负债及使用权资产，并

根据预付租金对使用权资产进行必要调整。 

本公司因执行新租赁准则对 2021 年 1 月 1 日合并及公司资产负债表各项目

的影响如下所述： 

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 1 月 1 日 调整数 

使用权资产 不适用 17,493,399.00 17,493,399.00 

租赁负债 不适用 17,493,399.00 17,493,399.00 

未分配利润    

除上述事项外，本报告期其他主要会计政策未发生变更。 

更正后： 

其他说明 

根据新租赁准则规定，对于首次执行日（即 2021 年 1 月 1 日）前已存在的

合同，本公司在首次执行日选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。 

本公司按照新租赁准则相关规定，于准则施行日进行以下调整： 

1．本公司作为承租人，选择根据首次执行新租赁准则的累积影响数，调整

首次执行新租赁准则当年年初留存收益及财务报表其他相关项目金额，不调整可



比期间信息。 

2．对于首次执行日前的经营租赁，本公司在首次执行日根据剩余租赁付款

额按首次执行日本公司增量借款利率折现的现值计量租赁负债及使用权资产，并

根据预付租金对使用权资产进行必要调整。 

 

（2）2021年起首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情

况 

更正前： 

合并资产负债表 

单位:元  币种:人民币 

项目 
2020 年 12 月 31

日 
2021 年 1 月 1 日 调整数 

流动资产： 

货币资金 293,880,369.54 293,880,369.54  

结算备付金    

拆出资金    

交易性金融资产    

衍生金融资产 208,265.87 208,265.87  

应收票据    

应收账款 64,216,794.31 64,216,794.31  

应收款项融资    

预付款项 19,169,151.87 19,169,151.87  

应收保费    

应收分保账款    

应收分保合同准备

金 
  

 

其他应收款 23,718,112.86 23,718,112.86  

其中：应收利息 2,442,033.25 2,442,033.25  

应收股利    

买入返售金融资产    

存货 113,680,856.74 113,680,856.74  

合同资产    

持有待售资产    

一年内到期的非流

动资产 
  

 

其他流动资产 117,097,286.14 117,097,286.14  

流动资产合计 631,970,837.33 631,970,837.33  

非流动资产： 



发放贷款和垫款    

债权投资    

其他债权投资    

长期应收款    

长期股权投资 940,758.74 940,758.74  

其他权益工具投资 14,277,075.97 14,277,075.97  

其他非流动金融资

产 

   

投资性房地产 1,920,795.47 1,920,795.47  

固定资产 1,329,144,508.77 1,329,144,508.77  

在建工程 414,206,356.68 414,206,356.68  

生产性生物资产    

油气资产    

使用权资产    

勘探资产 1,266,885,122.53 1,266,885,122.53  

无形资产 1,079,540.90 1,079,540.90  

开发支出    

商誉    

长期待摊费用 3,537,527.25 3,537,527.25  

递延所得税资产 11,066,013.58 11,066,013.58  

其他非流动资产 103,352,658.85 103,352,658.85  

非流动资产合计 3,146,410,358.74 3,146,410,358.74  

资产总计 3,778,381,196.07 3,778,381,196.07  

流动负债： 

短期借款 105,912,888.89 105,912,888.89  

向中央银行借款    

拆入资金    

交易性金融负债    

衍生金融负债 1,648,608.36 1,648,608.36  

应付票据    

应付账款 365,971,336.54 365,971,336.54  

预收款项 601,459.28 601,459.28  

合同负债 88,082,370.00 88,082,370.00  

卖出回购金融资产

款 
  

 

吸收存款及同业存

放 
  

 

代理买卖证券款    

代理承销证券款    

应付职工薪酬 13,347,636.88 13,347,636.88  

应交税费 1,646,005.14 1,646,005.14  

其他应付款 664,155,018.99 664,155,018.99  

其中：应付利息    



应付股利 285,493,991.04 285,493,991.04  

应付手续费及佣金    

应付分保账款    

持有待售负债    

一年内到期的非流

动负债 
384,952,580.00 384,952,580.00 

 

其他流动负债    

流动负债合计 1,626,317,904.08 1,626,317,904.08  

非流动负债： 

保险合同准备金    

长期借款 110,102,962.50 110,102,962.50  

应付债券    

其中：优先股    

永续债    

租赁负债    

长期应付款    

长期应付职工薪酬    

预计负债    

递延收益    

递延所得税负债    

其他非流动负债    

非流动负债合计 110,102,962.50 110,102,962.50  

负债合计 1,736,420,866.58 1,736,420,866.58  

所有者权益（或股东权益）： 

实收资本（或股本） 914,210,168.00 914,210,168.00  

其他权益工具    

其中：优先股    

永续债    

资本公积 22,364,488.69 22,364,488.69  

减：库存股    

其他综合收益 -1,105,694,572.64 -1,105,694,572.64  

专项储备    

盈余公积 234,691,245.15 234,691,245.15  

一般风险准备    

未分配利润 2,030,429,038.05 2,030,429,038.05  

归属于母公司所有

者权益（或股东权益）

合计 

2,096,000,367.25 2,096,000,367.25 

 

少数股东权益 -54,040,037.76 -54,040,037.76  

所有者权益（或

股东权益）合计 
2,041,960,329.49 2,041,960,329.49 

 

负债和所有者

权益（或股东权益）
3,778,381,196.07 3,778,381,196.07 

 



总计 

母公司资产负债表 

       单位:元  币种:人民币 

项目 2020 年 12 月 31 日 2021 年 1 月 1 日 调整数 

流动资产： 

货币资金 134,136,526.75 134,136,526.75  

交易性金融资产    

衍生金融资产    

应收票据    

应收账款 95,848,335.88 95,848,335.88  

应收款项融资    

预付款项 4,350,953.83 4,350,953.83  

其他应收款 1,637,962,019.10 1,637,962,019.10  

其中：应收利息 1,931,794.35 1,931,794.35  

应收股利 1,545,653,834.71 1,545,653,834.71  

存货 - -  

合同资产    

持有待售资产    

一年内到期的非流动资产    

其他流动资产 9,743,209.35 9,743,209.35  

流动资产合计 1,882,041,044.91 1,882,041,044.91  

非流动资产： 

债权投资    

其他债权投资    

长期应收款    

长期股权投资 813,208,144.20 813,208,144.20  

其他权益工具投资    

其他非流动金融资产    

投资性房地产 1,920,795.47 1,920,795.47  

固定资产 2,235,721.69 2,235,721.69  

在建工程    

生产性生物资产    

油气资产    

使用权资产    

无形资产    

开发支出    

商誉    

长期待摊费用    

递延所得税资产    

其他非流动资产    

非流动资产合计 817,364,661.36 817,364,661.36  

资产总计 2,699,405,706.27 2,699,405,706.27  



流动负债： 

短期借款 100,138,888.89 100,138,888.89  

交易性金融负债    

衍生金融负债    

应付票据    

应付账款 21,312,553.76 21,312,553.76  

预收款项    

合同负债    

应付职工薪酬 3,431,197.00 3,431,197.00  

应交税费 1,259,563.44 1,259,563.44  

其他应付款 517,799,964.77 517,799,964.77  

其中：应付利息    

应付股利 285,493,991.04 285,493,991.04  

持有待售负债    

一年内到期的非流动负债    

其他流动负债 - -  

流动负债合计 643,942,167.86 643,942,167.86  

非流动负债： 

长期借款    

应付债券    

其中：优先股    

永续债    

租赁负债    

长期应付款    

长期应付职工薪酬    

预计负债    

递延收益    

递延所得税负债    

其他非流动负债    

非流动负债合计    

负债合计 643,942,167.86 643,942,167.86  

所有者权益（或股东权益）： 

实收资本（或股本） 914,210,168.00 914,210,168.00  

其他权益工具    

其中：优先股    

永续债    

资本公积 268,676,215.89 268,676,215.89  

减：库存股    

其他综合收益    

专项储备    

盈余公积 233,909,782.28 233,909,782.28  

未分配利润 638,667,372.24 638,667,372.24  

所有者权益（或股东权 2,055,463,538.41 2,055,463,538.41  



益）合计 

负债和所有者权益（或

股东权益）总计 
2,699,405,706.27 2,699,405,706.27 

 

更正后： 

合并资产负债表 

单位:元  币种:人民币 

项目 2020年 12月 31日 2021年 1月 1日 调整数 

流动资产： 

货币资金 293,880,369.54 293,880,369.54  

结算备付金    

拆出资金    

交易性金融资产    

衍生金融资产 208,265.87 208,265.87  

应收票据    

应收账款 64,216,794.31 64,216,794.31  

应收款项融资    

预付款项 19,169,151.87 19,169,151.87  

应收保费    

应收分保账款    

应收分保合同准备金    

其他应收款 23,718,112.86 23,718,112.86  

其中：应收利息 2,442,033.25 2,442,033.25  

应收股利    

买入返售金融资产    

存货 113,680,856.74 113,680,856.74  

合同资产    

持有待售资产    

一年内到期的非流动资产    

其他流动资产 117,097,286.14 117,097,286.14  

流动资产合计 631,970,837.33 631,970,837.33  

非流动资产： 

发放贷款和垫款    

债权投资    

其他债权投资    

长期应收款    

长期股权投资 940,758.74 940,758.74  

其他权益工具投资 14,277,075.97 14,277,075.97  

其他非流动金融资产    

投资性房地产 1,920,795.47 1,920,795.47  

固定资产 1,329,144,508.77 1,329,144,508.77  

在建工程 414,206,356.68 414,206,356.68  



生产性生物资产    

油气资产    

使用权资产  17,745,453.00 17,745,453.00 

勘探资产 1,266,885,122.53 1,266,885,122.53  

无形资产 1,079,540.90 1,079,540.90  

开发支出    

商誉    

长期待摊费用 3,537,527.25 3,537,527.25  

递延所得税资产 11,066,013.58 11,066,013.58  

其他非流动资产 103,352,658.85 103,352,658.85  

非流动资产合计 3,146,410,358.74 3,164,155,811.74 17,745,453.00 

资产总计 3,778,381,196.07 3,796,126,649.07 17,745,453.00 

流动负债： 

短期借款 105,912,888.89 105,912,888.89  

向中央银行借款    

拆入资金    

交易性金融负债    

衍生金融负债 1,648,608.36 1,648,608.36  

应付票据    

应付账款 365,971,336.54 365,971,336.54  

预收款项 601,459.28 601,459.28  

合同负债 88,082,370.00 88,082,370.00  

卖出回购金融资产款    

吸收存款及同业存放    

代理买卖证券款    

代理承销证券款    

应付职工薪酬 13,347,636.88 13,347,636.88  

应交税费 1,646,005.14 1,646,005.14  

其他应付款 664,155,018.99 664,155,018.99  

其中：应付利息    

应付股利 285,493,991.04 285,493,991.04  

应付手续费及佣金    

应付分保账款    

持有待售负债    

一年内到期的非流动负债 384,952,580.00 384,952,580.00  

其他流动负债    

流动负债合计 1,626,317,904.08 1,626,317,904.08  

非流动负债： 

保险合同准备金    

长期借款 110,102,962.50 110,102,962.50  

应付债券    

其中：优先股    

永续债    



租赁负债  17,745,453.00 17,745,453.00 

长期应付款    

长期应付职工薪酬    

预计负债    

递延收益    

递延所得税负债    

其他非流动负债    

非流动负债合计 110,102,962.50 127,848,415.50 17,745,453.00 

负债合计 1,736,420,866.58 1,754,166,319.58 17,745,453.00 

所有者权益（或股东权益）： 

实收资本（或股本） 914,210,168.00 914,210,168.00  

其他权益工具    

其中：优先股    

永续债    

资本公积 22,364,488.69 22,364,488.69  

减：库存股    

其他综合收益 -1,105,694,572.64 -1,105,694,572.64  

专项储备    

盈余公积 234,691,245.15 234,691,245.15  

一般风险准备    

未分配利润 2,030,429,038.05 2,030,429,038.05  

归属于母公司所有者权益

（或股东权益）合计 
2,096,000,367.25 2,096,000,367.25 

 

少数股东权益 -54,040,037.76 -54,040,037.76  

所有者权益（或股东权

益）合计 
2,041,960,329.49 2,041,960,329.49 

 

负债和所有者权益

（或股东权益）总计 
3,778,381,196.07 3,796,126,649.07 17,745,453.00 

母公司资产负债表 

       单位:元  币种:人民币 

项目 2020 年 12月 31日 2021年 1月 1日 调整数 

流动资产： 

货币资金 134,136,526.75 134,136,526.75  

交易性金融资产    

衍生金融资产    

应收票据    

应收账款 95,848,335.88 95,848,335.88  

应收款项融资    

预付款项 4,350,953.83 4,350,953.83  

其他应收款 1,637,962,019.10 1,637,962,019.10  

其中：应收利息 1,931,794.35 1,931,794.35  

应收股利 1,545,653,834.71 1,545,653,834.71  



存货 - -  

合同资产    

持有待售资产    

一年内到期的非流动资产    

其他流动资产 9,743,209.35 9,743,209.35  

流动资产合计 1,882,041,044.91 1,882,041,044.91  

非流动资产： 

债权投资    

其他债权投资    

长期应收款    

长期股权投资 813,208,144.20 813,208,144.20  

其他权益工具投资    

其他非流动金融资产    

投资性房地产 1,920,795.47 1,920,795.47  

固定资产 2,235,721.69 2,235,721.69  

在建工程    

生产性生物资产    

油气资产    

使用权资产  6,720,000.00 6,720,000.00 

无形资产    

开发支出    

商誉    

长期待摊费用    

递延所得税资产    

其他非流动资产    

非流动资产合计 817,364,661.36 824,084,661.36 6,720,000.00 

资产总计 2,699,405,706.27 2,706,125,706.27 6,720,000.00 

流动负债： 

短期借款 100,138,888.89 100,138,888.89  

交易性金融负债    

衍生金融负债    

应付票据    

应付账款 21,312,553.76 21,312,553.76  

预收款项    

合同负债    

应付职工薪酬 3,431,197.00 3,431,197.00  

应交税费 1,259,563.44 1,259,563.44  

其他应付款 517,799,964.77 517,799,964.77  

其中：应付利息    

应付股利 285,493,991.04 285,493,991.04  

持有待售负债    

一年内到期的非流动负债    

其他流动负债 - -  



流动负债合计 643,942,167.86 643,942,167.86  

非流动负债： 

长期借款    

应付债券    

其中：优先股    

永续债    

租赁负债  6,720,000.00 6,720,000.00 

长期应付款    

长期应付职工薪酬    

预计负债    

递延收益    

递延所得税负债    

其他非流动负债    

非流动负债合计  6,720,000.00 6,720,000.00 

负债合计 643,942,167.86 650,662,167.86 6,720,000.00 

所有者权益（或股东权益）： 

实收资本（或股本） 914,210,168.00 914,210,168.00  

其他权益工具    

其中：优先股    

永续债    

资本公积 268,676,215.89 268,676,215.89  

减：库存股    

其他综合收益    

专项储备    

盈余公积 233,909,782.28 233,909,782.28  

未分配利润 638,667,372.24 638,667,372.24  

所有者权益（或股东权

益）合计 
2,055,463,538.41 2,055,463,538.41 

 

负债和所有者权益

（或股东权益）总计 
2,699,405,706.27 2,706,125,706.27 6,720,000.00 

 

4、2021年年度报告全文第十节“财务报告”之六“税项”之 5“应收账款”

之（2）“按坏账计提方法分类披露”，更正情况如下： 

更正前： 

类别 

期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 
账面 

价值 

账面余额 坏账准备 
账面 

价值 金额 
比例

(%) 
金额 

计提比

例(%) 
金额 比例(%) 金额 

计提比

例(%) 

按单项计提坏

账准备 
1,624,834.63 2.73 1,624,834.63 100.00  1,624,834.63 2.35 1,624,834.63 100.00  

其中： 



           

           

按组合计提坏

账准备 
57,870,370.09 97.27 2,893,518.50 4.86 54,976,851.59 67,596,625.59 97.65 3,379,831.28 5.00 64,216,794.31 

其中： 

账龄组合 57,870,370.09 97.27 2,893,518.50 4.86 54,976,851.59 67,596,625.59 97.65 3,379,831.28 5.00 64,216,794.31 

           

合计 59,495,204.72 / 4,518,353.13 / 54,976,851.59 69,221,460.22 / 5,004,665.91 / 64,216,794.31 

更正后： 

类别 

期末余额 期初余额 

账面余额 坏账准备 
账面 

价值 

账面余额 坏账准备 
账面 

价值 金额 
比例

(%) 
金额 

计提比

例(%) 
金额 

比例

(%) 
金额 

计提比

例(%) 

按单项计提坏

账准备 
1,624,834.63 2.73 1,624,834.63 100.00  1,624,834.63 2.35 1,624,834.63 100.00  

其中： 

           

           

按组合计提坏

账准备 
57,870,370.09 

97.2

7 
2,893,518.50 5.00 54,976,851.59 67,596,625.59 97.65 3,379,831.28 5.00 64,216,794.31 

其中： 

账龄组合 57,870,370.09 97.2

7 

2,893,518.50 5.00 54,976,851.59 67,596,625.59 97.65 3,379,831.28 5.00 64,216,794.31 

           

合计 59,495,204.72 / 4,518,353.13 / 54,976,851.59 69,221,460.22 / 5,004,665.91 / 64,216,794.31 

 

2021 年年度报告全文第十节“财务报告”之七“合并财务报表项目注释”

之 20“投资性房地产”之（2）“按坏账计提方法分类披露”，更正情况如下： 

更正前： 

投资性房地产计量模式 

(1).采用公允价值计量模式的投资性房地产 

更正后： 

投资性房地产计量模式 

(1).采用成本计量模式的投资性房地产 

 

上述更正不涉及 2021年摘要的修订。除上述更正内容外，公司《2021年年

度报告及摘要》的其他内容不变，本次更正不会对公司财务状况及经营业绩造成



影响。 

对上述更正给投资者带来的不便公司深表歉意，敬请广大投资者谅解。更正

后的《2021年年度报告》全文详见上海证券交易所网站，敬请投资者查阅。 

特此公告。 

 

 

西藏珠峰资源股份有限公司 

董  事  会 

2022年 6月 28日 

 


